
 

CAJA ESPAÑA DE INVERSIONES, SALAMANCA Y SORIA, CAJA  DE AHORROS Y MONTE DE 
PIEDAD, en cumplimiento de lo establecido en el artículo 82 de la Ley  24/1988, de 28 de julio, del 
Mercado de Valores, pone en conocimiento de la Comisión Nacional del Mercado de Valores el 
siguiente: 
 
 
  

HECHO RELEVANTE 
 
 
 
El día uno de octubre de 2010, ha celebrado su primera sesión el Consejo de Administración de la nueva 
entidad CAJA ESPAÑA DE INVERSIONES, SALAMANCA Y SORIA, CAJA  DE AHORROS Y MONTE 
DE PIEDAD, conforme a lo establecido en los Estatutos de la Entidad, la composición del citado órgano 
de gobierno, es la siguiente: 
 

� D. Miguel Angel Alvarez Sánchez 
� Dª. Ángeles Armisén Pedrejón 
� D. Felipe Tomás Canillas Martín 
� Dª. Isabel Carrasco Lorenzo 
� D. Luis Enrique Clemente Cubillas 
� D. Fernando Corral Corral 
� D. Artemio Domínguez González 
� D. Julio Fermoso García 
� D. Bernardo Fernández Alvarez 
� D. Francisco Javier Fernández Alvarez  
� D. Alfredo Fernández Salvadores 
� D. Juan Elicio Fierro Vidal 
� D. Marcos García González 
� D. Isaías García Monge 
� D. Francisco Javier García - Prieto Gómez 
� D. Zenón Jiménez - Ridruejo Ayuso 
� D. Santos Llamas Llamas  
� D. José Francisco Martín Martínez 
� D. Juan Antonio Martín Mesonero 
� D. Fernando Martínez Maillo 
� D. Carlos Martínez Mínguez 
� D. Alejandro Menéndez Moreno 
� D. Antonio Muñoz Sánchez 
� Dª. María Begoña Núñez Díez 
� Dª. María Olga Palacio García 
� D. Gerardo Pastor Ramos 
� D. Victoriano Pedraz Fuentes 
� D. Vicente de la Peña Robledo 
� D. Agustín Prieto González 
� Dª. María Encarnación Redondo Jiménez 
� D. Fernando Rodríguez Alonso 
� D. Francisco Rubio Garcés 
� Dª. Cristina Vidal Fernández 
� D. José Antonio Turrado Fernández 

 
Asimismo, en la citada sesión, el Consejo de Administración ha acordado por unanimidad lo siguiente: 
 
 



 

1. Nombramiento de cargos del Consejo de Administra ción: 
. 

- Nombrar como Presidente del Consejo de Administración a D. Marcos García González. 
- Nombrar como Vicepresidente 1º a D Isaías García Monge. 
- Nombrar como Vicepresidente 2º a D Miguel Angel Alvarez Sánchez 
- Nombrar como Vicepresidente 3º a D. Luis Enrique Clemente Cubillas  
- Nombrar como Secretario a D Alejandro Menéndez Moreno 
 
2. Constitución de una Comisión de Inversiones. 
 
Constituir una Comisión de Inversiones, que queda integrada por los siguientes Consejeros: 

- D. Francisco Rubio Garcés (Presidente) 
- D. Fernando Martínez Maillo (Secretario) 
- Dª. María Encarnación Redondo Jiménez (Vocal) 

 
3. Constitución de una Comisión de Retribuciones 
 
Constituir una Comisión de Retribuciones, que queda integrada por los siguientes Consejeros: 

- D. Felipe Tomás Canillas Martín (Presidente) 
- D. Alfredo Fernández Salvadores (Secretario) 
- D. Francisco Javier García - Prieto Gómez (Vocal) 

 
4. Constitución de una Comisión de Obra Social 
 
Constituir una Comisión de Obra Social, que queda integrada por los siguientes Consejeros: 

- D. Marcos García González (Presidente) 
- D. Gerardo Pastor Ramos (Secretario) 
- Dª. Ángeles Armisén Pedrejón (Vocal) 
- D. Julio Fermoso García (Vocal) 
- D. Bernardo Fernández Alvarez (Vocal) 
- D. Juan Elicio Fierro Vidal (Vocal) 
- D. Francisco Javier García - Prieto Gómez (Vocal) 
- D. Zenón Jiménez - Ridruejo Ayuso (Vocal) 
- D. Carlos Martínez Mínguez (Vocal) 
- D. Antonio Muñoz Sánchez (Vocal) 
- Dª. María Begoña Núñez Díez (Vocal) 
- Dª. María Olga Palacio García (Vocal) 
- D. Agustín Prieto González (Vocal) 
- Dª. Cristina Vidal Fernández (Vocal) 

 
5. Constitución de un Comité de Auditoría. 
 
Constituir un Comité de Auditoría, que queda integrado por los siguientes Consejeros: 

- D. Marcos García González (Presidente) 
- D. Fernando Corral Corral (Secretario) 
- D. Felipe Tomás Canillas Martín (Vocal) 
- D. Luis Enrique Clemente Cubillas (Vocal) 
- D. Artemio Domínguez González (Vocal) 
- D. Julio Fermoso García (Vocal) 
- D. Bernardo Fernández Alvarez (Vocal) 
- D. Alfredo Fernández Salvadores (Vocal) 
- D. Zenón Jiménez - Ridruejo Ayuso (Vocal) 
- Dª. María - Begoña Núñez Díez (Vocal) 
- D. Gerardo Pastor Ramos (Vocal) 



 

- D. Vicente de la Peña Robledo (Vocal) 
- D. Fernando Javier Rodríguez Alonso (Vocal) 
- D. José - Antonio Turrado Fernández (Vocal) 

 
6. Alta Dirección. 
 
 Nombrar como Director General de la Caja a D. Lucas Hernández Pérez. 
 
 
 

León, a cuatro de octubre de 2010 
 
 
 
 

Fdo.: Luis Miguel Antolín Barrios 
SECRETARIO GENERAL 


